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JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, MAYO 26 DE 2023 
 

ESTADO ELECTRÓNICO 
No. 074 
 

Nro. RADICACIÓN PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACIÓN FECHA 
PROVIDENCIA 

 
1 

 
76-111-40-03-001-

2016-00480-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO DE BOGOTA 

 
VICTOR MANUEL URDINOLA 

RODRIGUEZ 

DECRETAR EL EMBARGO Y 
POSTERIOR SECUESTRO DE BIEN 
INMUEBLE DE PROPIEDAD DEL 
DEMANDADO, SE ORDENA LIBRAR 
OFICIO PARA TAL FIN A LA OFICINA 
DE II.PP DE LA CIUDAD. 
 

 
 MAYO 25  DE 

2023 

 
2 

 
76-111-40-03-001-

2018-00432-00 

SUCESION 
HOY ALBA TERESA BARBOSA 

AGUILAR 
CAUS. UBALDINA TRUJILLO 

SEÑALAR EL 18 DE JULIO DEL 2023 
A LAS 9:30 A.M., PARA LLEVAR A 
CABO AUDIENCIA DE 
INVENTARIOS AVALUOS DE LOS 
BIENES DEL CAUSANTE, LA CUAL 
SE LLEVARA DE MANERA VIRTUAL, 
REQUIRIENDO PARTE ACTORA 
PARA EL DIA DE AUDIENCIA 
ALLEGAR EL CERTIFICADOD DE 
TRADICIÓN DEL BIEN OBJETO DE 
LITIS ACTUALIZADO. 
 

 
MAYO 25  DE 

2023 

 
3 

 
76-111-40-03-001-

2019-00495-00 
EFECTIVIDAD DE LA 

GARANTIA REAL  
YANETH BEJARANO SARRIA PRIVADO 

SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO 
POR LAS SUMAS SOLICITADAS EN 
LA DEMANDA, SE ORDENA 
NOTIFICAR AL DEMANADADO Y 
PERSONERIA DE APODERADO 
RECONOCIDA EN AUTO 
ANTERIOR. 
 

 
MAYO 25  DE 

2023 

 
4 

 
76-111-40-03-001-

2022-00143-00 
EJECUTIVO 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
SERVICIOS Y ASESORIAS 

JURIDICAS 

ABSALON LASSO Y MARIA LILIANA 
AZCARATE 

MODIFICAR Y ACTUALIZAR 
LIQUIDACION DE CREDITO 
PRESENTADA POR LA PARTE 
ACTORA  Y  APROBAR 
LIQUIDACION DE COSTAS 
REALIZADAS POR SECRETARIAY 
SE ORDENA ENTREGA TITULOS. 

 
MAYO 25  DE 

2023 
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5 

 
76-111-40-03-001-

2022-00287-00 
EJECUTIVO 

COOPERATIVA MULTIACTIVA 
COOPITEX 

PRIVADO 

DECRETAR EL EMBARGO DE 
REMANENTES DEL PROCESO QUE 
CURSA ANTE EL JUZGADO 03 CIVIL 
MUNICIPAL DE BUGA VALLE AL 
RADICADO Nro. 2021-00439, 
LIBRESE OFICIO DE RIGOR. 
 

 
 MAYO 25  DE 

2023 

 
6 

 
76-111-40-03-001-

2022-00375-00 
EJECUTIVO BANCO DE BOGOTA JORGE ALEJANDRO GIL MONTOYA 

SEGUIR ADELANTE LA EJECUCION 
POR LAS SUMAS ORDENADAS EN 
EL MANDAMIENTO DE PAGO, SE 
FIJAN AGENCIAS EN DERECHO Y 
SE INSTA PARTES ALLEGUEN 
LIQUIDACION DE CREDITO. 
 

 
 MAYO 25  DE 

2023 

 
7 

 
76-111-40-03-001-

2022-00378-00 

VERBAL SUMARIO 
RESTITUCION DE 

INMUEBLE 
JORGE ENRIQUE CHAVACO LUGO 

JORGE ENRIQUE ARREDONDO 
VASQUEZ 

SE PROFIERE SENTENCIA, 
EJERCIENDO CONTROL DE 
LEGALIDAD, DEJAR SIN EFECTO 
EL AUTO POR MEDIO DEL CUAL NO 
SE VALIDO LA NOTIIFICACION 
REALIZADA AL DEMANDADO, SE 
DECLARA TERMINADO EL 
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO, 
SE CONCEDE TERMINO PARA LA 
RESTITUCION DEL INMUEBLE SO 
PENA DE COMISIONAR PARA TAL 
FIN Y SE CONDENA  EN COSTAS AL 
DEMANDADO, SEÑALANDO PARA 
TAL EFECTOS LAS AGENCIAS EN 
DERECHO, REALIZADO LO 
ANTERIOR DISPONGASE SOBRE 
EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE. 
 

 
 MAYO 25  DE 

2023 

 
8 

 
76-111-40-03-001-

2022-00455-00 
VERBAL 

APREHENSION DE 
GARANTIA MOBILIARIA 

RCI COLOMBIA S.A. COMPAÑÍA DE 
FINANCIAMIENTO 

PRIVADO 

NO ACCEDER A LO SOLICITADO 
POR LA PARTE ACTORA, ESTO ES 
A LA ENTREGA DEL VEHICULO 
OBJETO DE LITIS, POR LO QUE 
DEBE ESTAR DISPUESTO AL AUTO 
INTERLOCUTORIO No. 453 DEL 20 
DE FEBRERO DEL 2023. 
 

 
 MAYO 25  DE 

2023 

 
9 

 
76-111-40-03-001-

2023-00007-00 
DESPACHO 
COMISORIO  

CYN/003/00978/2023 

JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
EJECUCIÓN DE SENTENCIA DE CALI 

VALLE 

PROCESO RAD Nro. 2019-00349 
CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA 

VS. ANTONIO JOSE ALVAREZ Y 
OTROS. 

LIBRAR OFICIO AL COMITENTE 
ANTES DE PROCEDER AL TRAMITE 
DE LA COMISIÓN, SE OTORGUE 
FACULTAD PARA 
SUBCOMISIONAR Y SE PROCEDA 

 
 MAYO 25  DE 

2023 



Página 3 de 4 
 

ALLEGAR EN FORMA LEGIBLE EL 
CERTIFICADO DE TRADICIÓN DEL 
BIEN INMUEBLE OBJETO DE LA 
COMISIÓN. 
 

 
10 

 
76-111-40-03-001-

2023-00008-00 

DESPACHO 
COMISORIO Nro. 025  

JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL DE 
ARMENIA  QUINDIO 

PROCESO RADICADO Nro. 2019-00638 
DE BANCOLOMBIA S.A. Vs. RUBEN 

DARIO CARDONA GALVIS 

AUXILIESE Y DEVUELVASE 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO LA 
COMISIÓN ASIGNADA, Y SE 
SUBCOMISIONA AL MUNICIPIO DE 
BUGA VALLE-ALCALDIA 
MUNICIPAL PARA EL SECUESTRO 
DE BIEN INMUEBLE OBJETO DE LA 
COMISIÓN Y SE DESIGNA 
SECUESTRE PARA TAL FIN. SE 
ORDENA LIBRAR COMISORIO. 
 

 
 MAYO 25  DE 

2023 

 
11 

 
76-111-40-03-001-

2023-00008-00 

EJECUTIVO GASES DE OCCIDENTE S.A. E.S.P. PRIVADO 

ADICIONAR OFICIOSAMENTE  EL 
AUTO INTERLOCUTORIO Nro. 1126 
DEL 19 DE MAYO DEL 2023, Y PARA 
TAL EFECTO SE DISPONE 
NOMBRAR AL SEÑOR DAVID 
ALEJANDRO OREJUELA 
RODRIGUEZ COMO SECUESTRE 
DE ESTE ASUNTO. 
 

 
 MAYO 25  DE 

2023 

 
12 

 
76-111-40-03-001-

2023-00037-00 
EJECUTIVO BANCOLOMBIA S.A. SANDRA MILENA BARCO ALZATE 

SEGUIR ADELANTE LA EJECUCION 
POR LAS SUMAS ORDENADAS EN 
EL MANDAMIENTO DE PAGO, SE 
FIJAN AGENCIAS EN DERECHO Y 
SE INSTA PARTES ALLEGUEN 
LIQUIDACION DE CREDITO. 
 

 
 MAYO 25  DE 

2023 

 
13 

 
76-111-40-03-001-

2023-00135-00 

EJECUTIVO COOPERATIVA COOTRAIPI PRIVADO 

SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO 
POR LAS SUMAS SOLICITADAS EN 
LA DEMANDA, SE ORDENA 
NOTIFICAR AL DEMANADADO Y 
PERSONERIA DE APODERADO 
RECONOCIDA EN AUTO 
ANTERIOR. 
 

  
MAYO 25  DE 

2023 

 
14 

 
76-111-40-03-001-

2023-00187-00 
PRUEBA ANTICIPADA-
INTERROGATORIO DE 

PARTE 
NELLY ANTE ETAYO  PRIVADO 

INADMITIR LA SOLICITUD DE 
INTERROGAROIO DE PARTE POR 
ALGUNAS ANOMALIAS, SE 
CONCEDE TERMINO 5 DÍAS PARA 
SUBSANAR SO PENA RECHAZO. 

 
 MAYO 25  DE 

2023 
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Fecha y hora de fijación: Mayo 26 de 2023, 8:00 a.m. 

Fecha y hora de desfijación: Mayo 26  de 2023, 5:00 p.m. 

 
Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija 
en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.  
SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE AL FIJO 6022369080 
Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la 
ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

 
JULIAN DAVID BEJARANO PEÑA 

Secretario.- 

mailto:j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co

